

Fideicomitente

Fiduciario

FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA METROPOLITANA DE MONTEVIDEO

Llamado Público (IM) N° 03/2019

COMUNICADO N° 02
30/08/2019

I. Enmiendas:

Enmienda N°4

En el comunicado N°1, respuesta a la consulta N° 34: "En la Ampliación de veredas no queda claro cuáles son las señales luminosas, las señales reglamentarias, las cámaras de monitoreo de tránsito y las señales informativas a instalar, ya que no hay especificaciones de las mismas. Por favor enviar especificaciones."

La respuesta **debió ser:**

Respuesta

No se envían especificaciones porque se refiere al equipamiento existente en las veredas que se deberá trasladar (señales reglamentarias de tránsito, cámaras de monitoreo de tránsito y señales informativas del nomenclator). Las señales luminosas se describen en el Capítulo 7 de la Sección 3.

II. Consultas:

Consulta N°39

En el rubro de Arbolado no queda claro el subrubro referente al mantenimiento de los espacios verdes, tanto en la explanada como en las veredas.

Fideicomitente

Fiduciario

- En relación a la explanada, en la memoria referente al mantenimiento se indica que éste será por un lapso de 6 meses, a su vez en el rubrado, en la descripción del mantenimiento menciona que será de 2 años y en la cantidad dice 12 meses.
- En relación a las veredas, en la memoria se menciona que será un mantenimiento de 1 año, la descripción del rubro también dice 1 año, pero la cantidad dice 24 meses

Respuesta

En el rubro 6.1.21 debe decir "Mantenimiento de árboles y canteros durante 1 año".

Consulta N°40

Consultamos si se pueden considerar como válidas para esta licitación, muestras presentadas por la empresa que suministra los semáforos en licitaciones anteriores: Licitación Abreviada 361527/1 del 10/06/2019 por 30 semáforos de 3x300mm y 200 semáforos de 3x200mm con leds y con viseras, se presentó muestra el 5/06/2019 a Señales Luminosas con Remito N° 14158 y Licitación Abreviada 320409/1 del 11/11/2016 por 100 semáforos de 3x200mm con leds y con viseras, entregado (21/12/2016), considerando que las suministradas en esta oportunidad serán de idénticas características.

Respuesta

No se considerarán válidas las muestras entregadas anteriormente a otras licitaciones.

Consulta N°41

Solicitamos definir el color de la baldosa monolítica pulido de hormigón para vereda, 64 panes, 40 x 40 cm, ya que la diferencia de precio es muy elevada entre los diferentes colores

Respuesta

A los efectos de la oferta se deberán presupuestar las baldosas de color blanco (de mayor costo), pero se mantiene lo dicho en el punto 4.7.1. de la Sección 3: "El color de las baldosas será a definir por la Dirección de Obra".

Consulta N°42

Fideicomitente

Fiduciario

Dentro de la documentación enviada, no encontramos los siguientes archivos:
IM008-ARQ-PLA-PLN-001 hasta IM008-ARQ-PLA-PLN-008 Solicitamos el envío.

Respuesta

Se deben descargar de la página, donde dice: "Planos Ampliación veredas Llamado (IM) 03/2019 FA-FIMM"